REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks I

(2003 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé¢ mbart detyrimin
pér deklarim (€ interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia

_ Funksioni o
Késhilltar i Ministrit t¢ Infrastrukturés dhe Energjlse
Institucioni dhe adresa

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Tirané e

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

25.06.2019 24.07.2019 |

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé (& verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéteé dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nenshl-.nml i subjektit deklarues

%
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashié territorit t€¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

mesi [ e e il T :
Llogari rrjedhese né Banke_ Balanca 100.000 LEKE
Burimi i Krijimit: Paga dhe Kursime (Njé gind mijé leké)

Deklaruesi
Transferte né Ban_ nga | 2.000.000

Llogaria e Prinderve (Dy milion Leke)
Burimi i Krijimit: Transferte me gellim pagesén e Késtit | Térhequr shuma.

e Paré pér blerien e Apartamentit sipas kontrates REP
Kol Daté 24/04/2019. Térhequr shuma.

Deklaruesi

Derdhur né Banker | N
Burimi i Krijimit: Sa_mé sipér, me geéliim Pagesén e | 1.370.000

Késtit té Paré pér blerjen e Apartamentit Sipas Kontratés | (Nje milion e tregind e
RE-KOI -Daté' 24/04/2019; si dhe pageswn e | shtatedhjete mije leke)
komisioneve tw ndryshme tw kwt] procesi: banke,
Vierwsues prone, Siguracione, eti

Deklaruesi 630.000

Mobilierim i apartamentit. (Gjashtégind e  tridhjeté
Burimi i Krijimit: Sa mé sipér, pagesé pjeséore pér | mijé)

mobilimin e apartamentit Sipas Kontratés REF Kol

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ré
plotésont né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjere.

Pérfituar sipas Sipas Kontratés REH
24/04/2019 / Notere:
- 4.456.000 (Kater milion e katerqgind e pesedhjete e

gjashtegoaii ) 5.700.000 Leke
Kredi permes .-Bank) (Pese milion e shtate gind
1.370.000 (Nje milion e treqind e shtatedhjete mije leke)
mije leke)
Transferte e Prinderve fe Deklaruesit (nje pjese)

Automjet BMW 530 XD

Bleré i dwmfuar me nje pjese te fondeve te perfituara nga
shitja e Automyetit personal pararendes 8700 Euro; 3000 Euro (blerje}
pwrmes “Kontratws sw shitblerjes sw pasurisw sw

: Apartament n¢ bashképronési : L
Kol . Daté

luajtshme” 87.806 Lek Dogane

Nr.-Rep. / Nr. Kol. / Notere_ {tetedhjete e shtate mije e

teteqind e gjashte)

Reference Doganore Nr. }- /Nr. Re
Date. 19.10.2019 Totali: 3700 Euro

Shpenzime pwr Riparimin e Automjetit BMW 530
XD, referuar sa mw sipwr: 2200 Euro
- Transmision
- Xhenerike
- Telajo

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése. né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni ne kopje té tyj.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, g€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té

punés sé vitit t& deklarimit.

Deklaruest:

Pedagog i jashtem: Fakulteti i Drejtesise — Universiteti i Tiranes,
Lenda “Anglishte Ligjore”

46.000 (dyzet e gjashte mije
leke)

Deklaruesi:

Inspektor pér ¢éshtjet e Ligjit dhe Sigurisé
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve

Burimi i Krijimit: Paga; Dieta; Rimbursime

470.000 (Katergind e
shtatedhjete mije leke)

Periudha Janar — Qershor
2019

Deklaruesi:
Perkthime Freelance — Interpretime konsekutive sipas Porosise -
Institucione te ndryshme te Huaja dhe Vendase (Shqipéri — Kosové)

2500 Euro
(Dy mijé e peséqind euro)

CASH

Né shiepi

Burimi i Krijimit: Diferenca nga shitja e Automyjetit pararendeés;
Pérkthime Freelance Shgipéri - Kosové

5300 Euro
(Pesémijé e treqind Euro)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té . .
plotésoni né kopje ié tij. ELLIS HELE
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi e Bute akorduar nga Bashkia Tirane (permes | 4.406.000 (Kater milion e
ank} katerqind e gjashté mijé lek)

Shuma né total 4.456.000 (Kater milion e katerqind e | + interesi bankar.

pesedhjete e gjashte mije leke)

Sluls Hlewery) —=_ L=

Nése ky format éshté [ pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al
.. Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe (€ disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢gmas.

_‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t¢ nenit 9/1, té ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé & verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja BESJANA NE XHAT HASAN! ,  bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér femijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja E’\

Ve Subjektit _ERL]S R)LBI  HEREN!

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénal e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshié e vérteté.

“Para Fillimit & Detyrés” 8



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqgipérisé, t€ zotéruara nga
personi i litdhur me subjektin deklarues.

Apartament né bashképronési
Pérfituar sipas Sipas Kontratés REP . Kol- Daté
24/04/2019 / Notere:

- 4.456.000 (Kater milion e katergind e pesedhjete e

gjashte mije leke) 5.700.000 Leke
Kredi e _’permes -Bank) (Pese milion e shtate
1.370.000 (Nje milion e tregind e shtatedhjete mije gind mije leke)
leke)

Transferte e Prinderve te Deklaruesit (nje pjese)

Bashkejetuesja e Deklaruesit
Liogari rrjedhese né|j | - 225.000 Lek

Burimi i Krijimit: Paga dhe Kursime (minus  Dygind e
njezet e pese mije
teke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil.

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré & vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 {njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né JLDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tj.

“Para Fillimit t¢ Detyrés” 9



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqgipérisé, gé ka krijuar té€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Bashkejetuesja e Deklaruesit:
Juriste 450.000 (Katerqind e pesedhjete
“Tashko & Pustina” Sh.A — Zyre e Perfagesimit Ligjor mije leke)

Burimi i Krijimit: Paga,; Kursime Periudha Janar — Qershor 2019

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
eti.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés t€ subjektit deklarues.

» Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

over prat |

225.000 Lek
(Dyqind e njezet e pese mije leke)

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje (€ tij.

*Para Fillimit t& Detyrés” 10



Informacion né ndihmen tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave € lidhur me ta, sanksionohet né Jigjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurtve dhe Konfliktit té Interesave:
* Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ defyrimeve financiare t€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
* Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér dekiarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet
administratés shietérore ose gjyqgésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasurl (& regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit (& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé & nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar, pér pasurité gé
disponojné vegmas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, {bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, féemijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

* N& ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron néése ka ose jo pasuri (& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar ve¢gmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), 1€ cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré & paré, nuk mund té mbajné
dhe té deklarojné gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje té letémjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Peér femijet e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligtit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

* Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe te arsyeshme, zyrtart ose personi i lidhur me té, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénochet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundérl deklarata do (&
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

* Pér informacione t&¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.0B009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés tejohet té publikohen sipas ligjit.
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